20.05.2019г.№11/1-ДП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СРЕДНЕМУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ СРЕДНЕМУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2017 N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 31.12.2017г. №503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018г. №189-ФЗ «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12.02.2019г. №3-ОЗ «О внесении изменения в приложение 5 к Закону Иркутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», в соответствии с ч.1 ст.8 Устава поселения, Дума

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав   Среднемуйского муниципального образования  следующие изменения:

1.1.  В пункте 2 части 2 статьи 6  после слов "за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения," дополнить словами "организация дорожного движения,";
1.2 Пункт 5 части 2 статьи 6 Устава признать утратившим силу;
1.3 Пункт 12 части 2 статьи 6 Устава изложить в следующей  редакции:
«участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
1.4  В пункте 13 части 1 статьи 7 Устава  слова "мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих" заменить словами "деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими";
1.5 В части 7 статьи 17 Устава слова "по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи," исключить.
1.6 Пункт 2 части 2.5 статьи 24 исключить;
1.7 В части 3 статьи 35 слова «должностное лицо местного самоуправления, назначаемое муниципальным правовым актом Думы Поселения» заменить словами «Заместитель Главы, а случае отсутствия Заместителя Главы, полномочия Главы исполняет главный специалист»;
1.8 Пункт 5 части 7 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«разработка стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;
 	1.9 Абзац 3 части 1 статьи 41 исключить;
1.10 В части 1 статьи 46 Устава после слов «муниципального правового акта» дополнить словами  «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,»;
1.11 Первое предложение части 2 статьи 46  после слов «муниципальный правовой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления,», после слов «такой акт» дополнить словами  «или соглашение»;
1.12 Во втором предложении части 2 статьи 46 слова «нормативного правового акта» заменить словами «муниципального правового акта или соглашения, заключенное между органами местного самоуправления,»;
1.13 Часть 3 статьи 46 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,»;
1.14 Часть 4 статьи 46 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления,»;
1.15 Часть 5 статьи 46 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,»;
1.16  В части 6 статьи  51 Устава  после слов «в том числе межмуниципальных» дополнить словами «в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью,».
   1.17 Пункт 2 части 2 статьи 66 дополнить словами «в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью»

2. В порядке, установленном Федеральным  законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в течение 15 дней после принятия предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Среднемуйского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3. Главе Среднемуйского муниципального образования в течение 7 дней после регистрации  опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения в   информационном бюллетене «Среднемуйский вестник» и направить в 10-дневный срок  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате опубликования (обнародования) муниципального правового  акта Среднемуйского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в  информационном бюллетене «Среднемуйский вестник».
[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы,
Глава Среднемуйского
муниципального образования                                                          А.А. Лифа